
Uitspraak Toetsingscommissie INSOLAD 

 

2018, 16 

Zonder mondelinge behandeling. 

 

De procedure: 

Op [ … ] heeft Verzoekster een Toetsingsverzoek ingediend dat betrekking heeft op gedragingen van 

de Curator. De Curator heeft op [ … ] verzocht het Toetsingsverzoek niet-ontvankelijk te verklaren. 

 

Het onderwerp van het Toetsingsverzoek: 

Verzoekster klaagt erover dat de curator aan haar als pandhouder een te korte termijn ex art. 58 Fw 

heeft gesteld en weigert aan de debiteuren te berichten dat het pandrecht rechtsgeldig is. 

Verzoekster heeft een verzoek tot verlenging van de gestelde termijn aan de rechter-commissaris 

gericht. De rechter-commissaris heeft de gestelde termijn verlengd.  

 

Overwegingen en motivering van de beslissing: 

Op grond van art. 4 lid 5 Toetsingsreglement kan de Toetsingscommissie een verzoekster onder 

andere niet-ontvankelijk verklaren als de gedraging ter beoordeling is voorgelegd aan – of naar het 

oordeel van het Panel meer geëigend is om te worden voorgelegd aan – een andere 

(toezichthoudende of rechtsprekende) instantie. De lengte van de gestelde termijn is door de rechter-

commissaris beoordeeld. De rechtsgeldigheid van het pandrecht is een kwestie die naar het oordeel 

van de Toetsingscommissie meer geëigend is om voor te leggen aan de civiele rechter.  

 

De Toetsingscommissie zal daarom Verzoekster niet-ontvankelijk verklaren in haar verzoek. 

 

Beslissing: 

De Toetsingscommissie verklaart Verzoekster niet-ontvankelijk in haar verzoek.  

(Toetsingscommissie INSOLAD 18 december 2018) 

 


